INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando que seja
realizada com urgência a instalação de
barreira de proteção e a ampliação da
sinalização de trânsito na rotatória entre
as Avenidas Brasília e José Fernando de
Medina Braga, Jardim Las Vegas,
visando sanar os acidentes que tem
ocorrido com frequência no local.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que seja realizada
com urgência  a instalação de barreira de proteção e ampliação da sinalização de trânsito na
rotatória entre as Avenidas Brasília e José Fernando de Medina Braga, Jardim Las Vegas,
visando sanar os acidentes que tem ocorrido com frequência no local.

Justificamos nossa solicitação devido a diversos relatos dos moradores do local, inclusive
colaboradores do SAMU (local onde está instalado a base central), dizendo que na  curva
da rotatória, não tem uma proteção de segurança instalada, conforme fotos e por isso é
constante o número de condutores que perdem a direção e caem no córrego, provocando
acidentes  e  colocando em risco  toda  população que  passam pelo  local.  Sendo assim
solicitamos com a devida urgência que o poder público efetue a instalação de barreira de
proteção e a aplicação de uma sinalização de trânsito com maior visibilidade no local,
buscando a preservação de vidas.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de maio de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003800330034003A005000

		2020-05-07T08:24:12-0300